dere jussit. Ne vero, si in scelere obfirmati essent, ferrent impune. Trevirensi archiepiscopo provinciam imposuit⁴, ut anathemate bonorumque multa intentatis ad laxandumque vinculis archiepiscopum illos compelleret.

« Venerabili fratri archiepiscopo Trevirensi.

« Nefandæ præsumptionis excessus, in personam venerabilis fratris nostri Siffridi Coloniensis archiepiscopi, magni utique ac honorabilis Ecclesiæ Dei membri, per impietatis filios, iniquitatis alumnos, Joannem ducem Brabantiae, Henricum de Juliaco, et Adolphum de Monte comites, Ecclesiæ Coloniensis vassallos, et eorum in hac parte complices et fautores temeritate damnabili perpetratus; prout ipsius Ecclesiæ validus clamor insinuat, et querulis famæ divulgantis affatibus aperitur; nuper Apostolicæ Sedis auditum percussit, turbavit mentem, et ejus intima, quasi diri doloris aculeus sauciavit. Audivimus etenim, quod dux et comes supradicti propriis non contenti limitibus, et temerariis ausibus data licentia, scelestisque operibus relaxatis habentis, contra fidelitatis debitum, quo eidem tenentur Ecclesiæ, temere venientes, conspirationem, conjurationem, et confœderationem cum civibus Coloniensibus, adversus prædictos archiepiscopum, et Ecclesiam nequiter inierunt; et tandem præconceptam nequitiam producentes in partum, suæque claustra malitiæ reserantes, terram ipsius Ecclesiæ cum armatorum multitudine copiosa hostiliter invaserunt. Cumque castrum Worone prope civitatem Coloniensem constitutum, et ad eandem, ut dicitur, Ecclesiam pertinens, ubi tunc idem archiepiscopus morabatur, acrius obsedisent; possessiones, et bona ipsius Ecclesiæ in circumadjacentibus consistentia partibus multimodis quasi grassantibus, ac efferatis animis dissipantes, redditus, et proventus ejusdem Ecclesiæ ibidem inventos ignis incendio coneremando; memoratus archiepiscopus tantis non indigne commotus injuriis, tantis et tam gravibus damnis, quæ in conspectu ejus sibi ac eidem inferebantur Ecclesiæ non immerito provocatus; ac intendens, prout spectabat ad eum, pravis illorum conatibus obviare, congregata non modica ipsius Ecclesiæ copia vassallorum, qui sibi super hoc favorabiliter assistebant, contra ducem, comites, et alios supradictos exivit prout poterat, resistendo.

44. « Demum dux, comites, et alii prælibati, suo ad malum directo proposito, et manibus extensis ad scelera in eundem archiepiscopum, et gentem ipsius impie irruentes, ac in gentem ipsam furentibus gladiis sævientes immaniter; illum, venerabilem utique Christi ministrum, et pontificalis dignitatis titulis reverendum, gravibus lacessitum injuriis, saturatum probris, et afflictionibus contumeliosus affectum capere ausu sacrilego præ-

¹ Hocsem. l. 1. c. 16. In Joanne Gnidonis Stero Althamensis in Anna'. Ebehard. in Annal. Jo. Vilan. l. vii. c. 132. S. Anton. iii. p. tit. xx. c. 6. § 7. Meyerus in Annal. Fland. l. x. Matth. Vossii Annal. Hollan. Zelaudiaque l. iv. — ² Lib. ii. Ep. cccclxxxiii. — ³ Reg. post eand. Ep.

⁴ Ep. cccclxxi. Est. in Forand. Mar. Eloh. Ms. Vatic. pag. 345. num. 3237.

sumpserunt, eum carceralibus vinculis temeritate damnabili mancipantes, quem adhuc definire dicuntur taliter mancipatum; nihilominus prædictam Coloniensem Ecclesiam in possessionibus, et bonis ipsius multipliciter lædere, perturbare, et opprimere non desinentes, in grandem divinæ Majestatis offensam, Apostolicæ Sedis contemptum non modicum, plurimorum scandalum, et grave animarum fidelium, quarum eidem archiepiscopo cura commissa dignoscitur, detrimentum. Et quantum per nonnullos prælatos, et alias Ecclesiasticas sæcularesque personas, qui eidem archiepiscopo et Ecclesiæ super tantis gravaminibus, injuriis et jacturis pio compatiuntur affectu, penes duceam, comites et alios sæpeditos sit hactenus multipliciter laboratum, ut ipsi propriæ saluti et famæ salubriter providentes, eundem archiepiscopum pristinæ restituerent libertati, ab ipsius Ecclesiæ turbationibus, gravaminibus et oppressio- nibus abstinendo; hujusmodi tamen labores steriles et inutiles abierunt: et quod pia quæsit instantia, obtineri nequivit, detentorum ipsorum detestanda duritia obsistente.

45. « Cum itaque tam horrendæ tamque superbiæ temeritatis audaciam, et execrabilem ac nefariam detentionis injuriam archiepiscopi memorati nolimus, sicuti nec debemus, urgente nos conscientia, æquanimiter sustinere, quin ad exerendum contra tanti facinoris patratores ultionis Apostolicæ gladium (maxime cum publicum et manifestum existat, illos hujusmodi flagitium commisisse) prout expedit et decet procedamus; fraternitati tuæ per Apostolica scripta in virtute obedientiæ districte præcipiendo mandamus, quatenus hujusmodi negotium, cordi meo potissime insidens, sub promptitudine devotionis assumens, prætectos comites, eundem archiepiscopum, ut dicitur, detinentes, ex parte nostra per te, vel per alium, seu alios juxta datam tibi ex alto prudentiam diligenter moneas et inducas; eis nihilominus sub excommunicationis, et privationis feudorum quorumlibet, quæ ab eadem Coloniensi, et aliis quibusvis Ecclesiis et monasteriis tenere noscuntur, pœnis, quas eo ipso præfatos comites incurrere volumus, si tuis, imo potius Apostolicis monitis super hoc non curaverint efficaciter obedire; districtius injungendo, ut infra quindecim dies post monitionem hujusmodi prædictum archiepiscopum et alios secum captos, et detentos ab eis cum bonis ablatis eisdem, sublato cujuslibet difficultatis objectu, pristinæ restituant libertati: et nihilominus eidem Coloniensi Ecclesiæ de damnis et injuriis ab eis in hac parte irrogatis eidem, plenariam satisfactionem impendere non postponant, etc. Dat. Reate, non. Augusti, anno n. ». Gravibus etiam querelis plenas ad Rodulphum Romanorum regem¹, atque ad nonnullos alios litteras² scripsit, ut ipsos ad ferendam opem archiepiscopo excitaret. Obdu-